

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-10-27

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-2-197/2017

### **Odpowiedź na interpelację nr 16251**

#### **Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 16251 Posła na Sejm RP Pana Pawła Szramki i grupy Posłów w sprawie wideorejestratorów**

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 16251 Posłów na Sejm RP Pana Pawła Szramki, Pana Norberta Kaczmarczyka, Pana Jarosława Sachajki, Pana Pawła Skuteckiego, Pana Jarosława Porwicha, Pana Macieja Masłowskiego oraz Pana Wojciecha Bakuna w sprawie wideorejestratorów.

#### Załączniki:

1. ODP NA INT NR 16251.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-11-14T14:37:11Z

**Podpis elektroniczny**

**Pan**

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na interpelację numer 16251 Posłów na Sejm RP Pana Pawła Szramki, Pana Norberta Kaczmarczyka, Pana Jarosława Sachajki, Pana Pawła Skuteckiego, Pana Jarosława Porwicha, Pana Macieja Masłowskiego oraz Pana Wojciecha Bakuna w sprawie *wideorejestratorów*, w oparciu o stanowisko przekazane przez Komendę Główną Policji, uprzejmie przedstawiam co następuje.

Na wstępie pragnę podkreślić, że wideorejestrator to przyrząd, którego zadaniem jest dokumentowanie wszystkich nieprawidłowych zachowań uczestników ruchu drogowego, a nie tylko pomiar prędkości. Ponadto każdy kierowca ma prawo do kwestionowania wyniku pomiaru, jak również prawo do rozpatrzenia jego sprawy przez sąd, który może poddać zarejestrowany materiał wizyjny stosownej analizie.

Użytkowane przez Policję prędkościomierze kontrolne Videorapid 2A posiadają zatwierdzenie typu PLT 1217 oraz legalizację pierwotną i ponowną, co oznacza, że posiadają potwierdzenie polskiej administracji miar spełniania wymagań rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 listopada 2007 r. *w sprawie wymagań, którym powinny odpowiadać przyrządy do pomiaru prędkości pojazdów w ruchu drogowym, oraz szczegółowego zakresu badań i sprawdzeń wykonywanych podczas prawnej kontroli metrologicznej tych przyrządów pomiarowych* (Dz. U. Nr 225 poz. 1663 - akt archiwalny). Natomiast użytkowane przez Policję prędkościomierze kontrolne PolCam PC2006 w momencie wprowadzania do eksploatacji posiadały ważne zatwierdzenie typu oraz legalizację pierwotną. Obecnie ww. prędkościomierze posiadają legalizację ponowną, co jest równoznaczne z potwierdzeniem przez polską administrację miar spełniania wymagań metrologicznych.

Należy podkreślić, że prędkościomierz kontrolny Videorapid 2A, którego metoda działania opiera się na tzw. odcinkowym pomiarze prędkości został dopuszczony w 2012 roku do stosowania przez Policję przez Prezesa Głównego Urzędu Miar (GUM). W związku z powyższym, to w kompetencji Prezesa GUM pozostaje badanie wadliwości wydanej decyzji, która może być skorygowana wyłącznie przez ten organ, włącznie z cofnięciem zatwierdzenia typu dla danego przyrządu. Tym samym, brak jest podstaw do wycofania z eksploatacji prędkościomierzy kontrolnych używanych przez Policję.

Należy zauważyć, że zgodnie z art. 10a ustawy z dnia 11 maja 2001 r. *Prawo o miarach* (Dz. U. 2016 r. poz. 884, z późn. zm.), nadzór nad Prezesem GUM sprawuje minister właściwy do spraw gospodarki. W związku z powyższym organem właściwym do przeprowadzenia ewentualnych działań kontrolnych w stosunku do Prezesa GUM pozostaje Minister Rozwoju i Finansów.

Należy również wskazać, że obecnie na rynku nie jest dostępny przyrząd kontrolny sprzężony z radarem (posiadający zatwierdzenie typu), który dokonywałby bezpośredniego pomiaru prędkości namierzanego pojazdu.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że Policja użytkuje 197 prędkościomierzy kontrolnych PolCam oraz 130 Videorapid 2A. W 2016 roku przy wykorzystywaniu pojazdów policyjnych wyposażonych w prędkościomierz kontrolny ujawniono 655 528 wykroczeń, za które nałożono 590 564 mandaty karne.

Z poważaniem  
MINISTER  
SPRAW WEWNĘTRZNYCH i ADMINISTRACJI  
z up. Jarosław Zieliński  
Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.